

Przesyłka opłacona
ryczałtem
Prenumerata:
miesięcznie w Lwo-
wie (z dostawą) 1 zł
na prowincji 4-
zł bez dostawy 3-75 zł
Zagranicą 7-50 zł
Zmiana adr. 0-50 zł
P. K. O. 506-250

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Redakcja:
ul. Zimorowicza 1. 15
tel. 262-42, 262-43
Administracja:
ul. Zimorowicza 1. 15
tel. 274-44
Kantor ogłoszeń
i prenumerat:
ul. Białowolskiego 1. 3
tel. 240-42

Rok II.

Lwów, poniedziałek 1 czerwca 1936 r.

Nr. 151

„Gazeta Polska“ zapowiada powstanie organizacji politycznej Narodu

Wczorajsza „Gazeta Polska“ pisze: „Naród to jest wola. To nie zespół ludzi, żyjących w jakimś roku na danym terytorium, ani to nie zespół ludzi mówiących jednym językiem, ani to nie zespół obywateli jednego Państwa. Naród — to jest wola takiego, a nie innego kształtowania dziejów, wola idąca nie przed jedno żyjące pokolenie, lecz poprzez wieki, wola, zmierzająca do urzeczywistnienia własnego ideału życia, własnego ideału człowieka. Wola najcenniejszą niewiadomą — ale istniejącą naprawdę w milionach piersi tych, co żyją, tych, co żyć będą. Wola najcenniejszą niewiadomą do środków, jakimi dać może wyraz swojemu istnieniu — i dlatego wzięta tym, którzy ją umieją wyrazić i scalają w milionach piersi jednocześnie odszukać i zjednoczyć w zespolonym, a przez to połączonym wysiłku. Wola codzieli przyspywaną w nieznanym istnieć troskami dnia powszedniego, zasklepiana radością i smutkiem własnego, zamkniętego osobistego żywota — a przecież żywa pod pokrywą troski, samolubstwa, znużenia czy ambicji, żywa naprawdę. Bo naprawdę żywym jest to, za co gofowa się płynąć czerwoną krew ludzka, wótem jest to, za co ludzie umierają i umiela umierać, w imię czego potrafią ginąć — aby zwyciężyć.

Uczynić te wole — z zamłogonego instynktu, z nieokreślonego porwy, z błędnego ognika uczucia, z niewiadomego odruchu — wysiłkiem, pracą, świadomym działaniem — uczynić jej prawdę — prawdą dominującą nad wszystkim innym — to znaczy — i to jedno znaczy naprawdę — tworzyć potęgę Narodu.

Walczyć naprawdę o niepodległość Polski bez względu na swoje „osobiste fantazje“ a nawet osobiste umiłowania, — jeśli tylko zdolny być uznać je za sprawę drugorzędną wobec sprawy głównej, tak samo dziś można iść do potęgi Polski — gdy się potrafi wyrzekać drugorzędnych umiłowiań dla głównego wysiłku“.

„Nie partja więc powstaje — ale otwarta dla wszystkich organizacja. Ale zato organizacja prawdziwa: zdolna do działania — nie do jutrzenia, do wysiłku, nie do swarów, do „przyjaźnielskiego słowa“ dla każdego kto przed różnicami stawia łączącą wszystkich realność, do „twardego nakazu“ dla każdego, kto realizacji celów naj-

2 czerwca przed pomnikiem Mickiewicza o godz. 18.30 u komendanta grodzkiego Federacji p. mjr. w st. sp. Stefana Zagórskiego.

„We środę 3 czerwca będzie celebrowana Msza św. w Bazylice Archikatedralnej o godz. 10. Dzielę sferowanych Zwizków oraz poczy stanzardow zbiorzą się o godz. 9.45 przed

Katedrą, poczem wejdą do kościoła i ustawią się według wskazówek mistrza ceremonii p. dr. Jana Lubaczewskiego, por. rez. Po Mszy św. udadzą się delegacje Zwizków i poczy stanzardowe na pl. Halicki, gdzie ustawią się w półkolu tuż za odbierającym defiladę.

Zarząd Miasta zwraca się z gorącym apelem do wszystkich mieszkańców Lwowa, aby dla zamianifestowania swych uczuć przystąpił domy swe flagami o barwach państwowych, polskich w dzień w wigilię tego dnia tj. 2-go czerwca br.

Prezydent miasta
Dr. Stanisław Ostrowski w. r.

Przed obchodem dziesięciolecia Prezydenta Mościckiego

Odezwą prezydenta m. Lwowa

Związki b. wojskowych w Lwowie, zrzeszone w Federacji P. Z. O. O., pragnąc dać wyraz holdu i swym gorącym uczuciom dla Pana Prezydenta R. P. Prof. Ignacego Mościckiego z okazji 10-lecia pracy Dostojnego Jubilatą na stanowisku Głowy Państwa — wystąpią gremjalnie na uroczystej manifestacji, która się odbędzie dnia 2-go czerwca br. o godz. 19-tej na pl. Marjackim pod pomnikiem Mickiewicza.

Przewożenie wygłosi Prezes Zarządu Federacji Senator Wojciech Gohuchowski. Po odegraniu Hymnu państwowego ruszą oddziały Zwizków w pochodzie pod gmach Włodowizna, gdzie delegacje Zwizków złożą życzenia dla Pana Prezydenta R. P. na ręce Pana Wojewody, poczem nastąpi rozwiązanie pochodu. Sferowane Zwizki zarządzą winne zbiorów swoich członków tak wczesnie, aby zwarte oddziały z pocztami stanzardowymi punktualnie o godz. 18.45 na pl. Marjackim stanęły. Zarządy sferowanych Zwizków delegują po jednym łączniku, który zgłosi się winien

Wielka uroczystość na „Strzelnicy“ lwowskiej Wznowienie przynależu królewskiego

(-) Wczoraj o godzinie 12-tej w południe, w sali głównej „Strzelnicy“ lwowskiej, odbyła się uroczystość, która jako historyczna, zanotowana została nie po wieczne czasy w księgach dziejów tej przestarej, zasłużonej dla Ojczyzny organizacji.

O godzinie 10.30 rano, członkowie „Strzelnicy“, z prezesem Sudhoffem na czele, w strojach narodowych, zebrałi się na „Strzelnicy“, celem powitania króla, p. Jana Jakóbczyńskiego. — O godzinie 11-tej odbył się uroczysty pochód z muzyką do księcia O.O. Franciszkanów, która na intencję towarzystwa, odprawione zostało uroczyste nabożeństwo. Po nabożeństwie powróciłi członkowie do kasztelu, a przybycie króla z orszakiem, oznajmiono 12 strzałami. Na mocy uchwały w roku bieżącym detronizacja i intronizacja króla królowejce zatrzymali swe godności na rok bieżący.

Natomiast odbyła się druga uroczystość. W wielkiej sali zebrałi się człon-

ków „Strzelnicy“, do których w krótkich słowach przemówił p. prezes Sudhoff. Następnie zwrócił się p. Sudhoff do obecnego prezydenta miasta dr. Stanisława Ostrowskiego i przypomniał mu, jako głowie królewskiego grodu przynależ króla Henryka z r. 1574, nadany w Krakowie, mocą którego król polski włożył, na wieczne czasy ciężar i obowiązek na wszystkich teraźniejszych i przyszłych Burmistrzów i Rajców, ażeby dawali na rzecz strzelczania ze wspólnej kasy miejskiej, tymże wspominanym ciskaczom czyli strzelcom na klejnot czterdziści złotych polskich rocznie, bez wszelkiego sprzeciwiania się.

Po przypomnieniu tego starego przynależu przed prezesa „Strzelnicy“, zabrał głos prezydent dr. Stanisław Ostrowski, wyrażając radość, że może dać wyraz łączności miasta — Miasteczkiem Lwów — Strzelczkiem. Przypomniałszy zaślup „Strzelnicy“, przyjął do wiadomości przynależ króla Henryka

Walezego, nakładający na miasto obowiązek dotowania Konfraterni stałą subwencją. Dawny królewski przynależ, przypomniał lawnik dr. Poratynski, a Magistrat idąc za jego wnioskiem na odbitem posiedzeniu, postanowił wznowić wspomnianą tradycję. Realizując tę trwałe obowiązującą uchwałę, prezydent dr. Ostrowski ofiarował „Strzelnicy“, na ręce jej najlępszego strzelca, króla Jana Jakóbczyńskiego srebrną misę, na której znalazły się cukierki, zawinięte w papierki z herbem Lwowa. Po koniec swego przemówienia, prezydent dr. Ostrowski, złożył życzenia całemu Towarzystwu. Misa ta, jak się dowiadujemy, sporządzona została w warsztacie p. Jarzyny. Na jej odwrotnej stronie, znajduje się imię króla Henryka, data przynależu i data ofiarowania jej królówi „Strzelnicy“ przez miasto.

Na stronie przedniej widnieje wyrażone nazwisko króla i prezydenta

(Dalej ciąg na str. 261c).

(Dalszy ciąg ze strony 152c).
 miasta. Na brzegach umieszczono herb Lwowa i wizerunek kura strzelckiego. Na przemówieniu prezydenta, odczytał król kurkowy p. Jakóbczyński, a złożywszy część prezydentowi, oświadczył, że „Strzelnia” nie jedynie ze swych historycznych ścieżek a dar miasta zachowa w trwałej pamięci. Na witywy, którym wtórowali strzelcy armacie „Strzelnicy”, odpowiedzieli zebrani gromki i ochoczo.

Pod koniec uroczystości odbyło się strzelanie do tarca. Pierwszy strzał oddał król i uzyskał 9 kg. Kolejny strzał oddał prezydent dr. Ostrowski, uzyskał więc 10 kg., prezes Sudhoff 7 kg., marszałek Kolanowski p. p. Seeman 10 —

W czasie strzelania, podejmowali bracia strzelcy braci skromnym śniadaniem, a król krącił cukierkami, które wykonała kucykierna p. Welsa.

Salę udekorowane uroczyste w czasie uroczystości wypełnione były gośćmi i członkami oraz ich rodzinami po brzegi.

Pod uroczystości członkowie „Strzelnicy” wzięli udział w imprezie Corsa kwiatowego.

WYTWORZYŁ PAN



Kupicie
 wełny
**HURTOWNI
 TEKSTYLNEJ**
 LWÓW RYNEK 30

STANMY W SZEREGACH
 L. O. P. P.

Niesamowita zbrodnia pod Boryslawem

(a) Niesamowita zbrodnia rozegrała się w dniu wczorajszym pod Boryslawem. Nieska Ludwika Mroczkowska, licząca 23 lat, zamieszkała w Boryslawiu, czując na bliżej nieznanem ile nienawiści do rodziny Jareńkowskich, uprowadziła podstępem ich 9-letnią córkę Krystynę,

z którą wychęła w nieznanym kierunku z Boryslawa. Rodzice, zauważwszy brak córki, zawiadomili o tem policję, a ta rozpoczęła bezwzględnie poszukiwania za zbignię Mroczkowskiej i uprowadzoną przez nią Krystynę Jareńkowską. Energetyczne zarządzenia policjanta doprowadziły wczoraj do ujawnienia Mroczkowskiej w Strycin. Przyrzeczono jej sama, dziękując przy niej nie było. W toku przesłuchania Mroczkowska dawała wykrętne odpowiedzi, ale tak się w nich zamgławiała, że wreszcie po dłuższym przesłuchaniu przyznała się, że

Krystynę Jareńkowską utopiła o godz. 15-jej w dole tonynym, głębokim na sześć metrów, napełnionym wodą, na łocie w Chałkach pod Boryslawem.

Zeznania Mroczkowskiej okazały się prawdziwymi. Funkcjonariusze policjanci w kilka godzin później z owego dołu ropnego wydobyli zwłoki utopionej dziewczynki. Zbrodniarkę aresztowano.

Pierwszy dzień Zielonych Świąt we Lwowie

(a) Wśród przepięknej pogody, jaka panowała w dniu wczorajszym w pierwszym dniu „Zielonych Świąt”, cały Lwów był rozświetlony i jakimś smutkiem i przynęgnięciem poranne zazwyczaj oblicza okraślił usmiechem, który tak rzadko wyrasta na jego twarzy.

Lwów w pierwszym dniu imprezy „Zielonych Świąt” przybrał świętejszy i prawdziwie wyjątkowy. Domy umajone zielenią, z wozów tramwajowych fruwały chorągiewki biało-czerwone, liźnie gmachy przybrane w zieleni i chorągiewki o barwach narodowych, w śródmieściu, szczególnie o południu wej porze nieprzełiczone masy publiczności.

Zauważyć się dawał w dniu wczorajszym znaczny ruch gości z innych miast. Około godz. 6-tej rano nadjechał specjalny pociąg z Krakowa, na którym z zachodnich dzielnic przybyło do Lwowa zwyż 400 osób, w dniu dzisiejszym sprowadzane są pociągami w godzinach przedpołudniowych: Ieden z Premysła, dwa pociągi ze Strzyży i Borysławia, dwa z Taranopola i Złoczowa, jeden z Stanisławowa. Za tem dzień dzisiejszy powita w murach miasta dalsze mnogie zastępy gości, którym dostarczy wiele imprez.

zagromadzonych w ciągu dnia od witu do mroku.

Program soboty był nadzwyczaj obfity. W godzinach porannych obradowały

dwa zjazdy maturzystów lwowskich: przy ul. Szumlińskich 1, 7, zebranie maturzystów lwowskich, zebrał z przed 30 lat, którzy przybyli w spornym zastępie, bo w liczbie 50. Odbyła się — jak zwyczajnie — Msza św., po której nastąpiło zebranie w sali szkolnej, z odczytywaniem katalogu i sprawozdaniem, składanem przez każdego uczestnika zjazdu. Z grona nauczycieli skiego zjawił się ówczesny profesorowie: Trojan, Dr. Zagajewski, Franca, Janik i Holubowicz. Serdeczny nastrosi wywalał się wśród kolegow, którzy po tym latach sięgnęli do wspomnień z młodojaci skarbami, tak serdecznie i miłe wspomnianie a tak krańcowo odległej od paszkwilowego zwór zdelkarowanego, komunistycznego pisarza. Na zebraniu towarzyskim ogólną uwagę zwrócił przemówienie dyr. Trojana.

Drugi zjazd maturzystów, również z przed 30 lat, obradował w sali szkolnej gimnazjum VI, przy ul. Łyczakowskiej. W imieniu dyr. Dr. Chodczaka miłym gospodarzem zjazdu był prof.

Gwido Holzer. Po nabożeństwie tradycyjnym zwyczajem ukazał się katalog szkolny, który opłoty wspomnienie na lat dawnych. W serdecznym nastrosi spędzono kilka godzin w towarzyszywie dyr. Lachowskiego. W zjeździe wzięło udział 12 b. uczniów wspomnianego zakładu.

Malopolskie Towarzystwo Łowieckie świętowało wczoraj przed południem 60-letnie swoje istnienie i odbyło walny zjazd w sali Wok. Kred. Zielonog. go przy ul. Kopernika, 1. 4. Zjazd rozpoczął się nabożeństwem, odprawionem w kaplicy św. Huberta w kościele św. Elżbiety. Pożatem odbyło się w dniu wczorajszym walne zgromadzenie Członków Izby Aptekarskiej oraz Okręgu Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego.

Obfitym był program dnia wczorajszego. Radzili członkowie Zjazdu Związku Umysł. Pracowników Kolejowych w lokalu własnym przy ulicy Szopena 6, o czem piszemy osobno. Członkowie Malop. Tow. Łowieckiego go przeprowadził przemjowe strzelanie na strzelnicy wojskowej w Kleparowie.

Przed południem odbyła się inauguracyja uroczystości strzelania przemjowego

do tarca, Mieszkańskiego Tow. Strzelckiego przy ul. Kurkowej i otwarcie tradycyjnego rocznego strzelania do kura, o czem piszemy również osobno na innym miejscu.

O południowej porze tysiączne tłumy zebrały się w śródmieściu, którego przeważnie się miało corso kwiatowe. Niestety organizacja tej imprezy po zostawiała bardzo wiele do życzenia. Przedewszystkiem okazała się niesłychanie niepunktualną, albowiem zjawiała się w śródmieściu niemal w godzinie po wyznaczonym terminie. Tłumy, które wśród gorąca oczekiwali długo na jej zjawienie się, rozszedli się do domów, a zresztą i stracili niewiele, bo program „corsa kwiatowego” poza barwną kawałkatak Mieszkańskiego Bractwa Strzelckiego oraz przepięknie kwiatami w bardzo pomyslowy sposób ozdobionego wozu, którym dzielni nasi strażcy, przebrajani za Szczepków i Tonków, wygrzywali rożnie na monolithach i harmonijach odmnie sztajerk — „corso” nie wzbudziło niestety większego zainteresowania. Przesunęło się kilka wozów właścicielskich z pod Lwowa, zjeżdżających w kierunku wozów stansach a potem kilka wozów reklamowych firm lwowskich i na tem konclon. Staral się ratować przykry sytuacje dyr. Piątek i sprowadził na pl. Marjacki orkiestrę właścicielską z Głuchowic kole Winnik, której udatne produkcje spotkały się z uznaniem.

Interesującym punktem dnia było widowisko regionalno-batalistyczne „Król Jan III, pod Lwowem!” odegrane pod Lwią Górą na Wysockim Zamku. Widowisko, doskonale wyreżyserowane, pozostało wśród przeszło 4-tysięcznej rozsy wów widów niezatarte wrażenie. Publiczność porwana historycznym obrędem witala owacynnie wjeżdżającego króla Jana III. (r. Barstosiński) w otoczeniu zastępów skrzy dlatki husarii.

W obrzędzie brali udział żołnierze garnizonu lwowskiego w sile ponad 600 ludzi z rtm. K. Burnatowiczem na czele. Ilustracje muzyczna opracował i dyrygował orkiestrą kapelmistrz por. Wł. Jurkiewicz.

Dopiełnieniem dnia było uroczystości jubileuszowe „Echa”, zakończone wielkim koncertem w Teatrze Wielkim, z okazji Złoty Godów tecz, tak bardzo około kultury muzycznej Lwowa zasługujące Towarzystwa śpiewackiego, jednego z najstarszych w mieście. Z koncertu recenzję zamieścimy jutro.

Walne zgromadzenie Malop. Towarzystwa Łowieckiego

W dniu wczorajszym odbyło się jubileuszowe Walne Zgromadzenie członków i delegatów Malopolskiego Towarzystwa Łowieckiego z okazji 60-letniego istnienia Towarzystwa. o godzinie 9-tej rano, odbyło się nabożeństwo w kaplicy św. Huberta w kościele św. Elżbiety, potem o godzinie 10-tej rozpoczęły się obrady w sali Tow. Kredytowego Zielonog. Zebranie zaszczycili swą obecnością wojewoda lwowski Belina-Prądnicki i gen. Fabrycy, z Krakowa przybył hr. A. Starzyński, z Poznania dr. Szczębel, oraz szereg innych delegatów.

Zebrańie zainaugurował prezes To-

warzystwa hr. Bielski, który po powitaniu wojewody Beliny Prądnickiego — oraz delegatów, poświęcił wspomnienie zmarłym członkom Towarzystwa. Zebranie miaowało członkami honorowym Towarzystwa, hr. A. Starzyński, go, hr. Juliusza Bielskiego, hr. Dietricha zycznego i prof. Witolda Ziembickiego, o wszystkich przez akklamację. Zebranie wysłało depesze hłodowniczą do P. Prezydenta K. P.

Po uchwaleniu szeregu spraw, związanych z nowym statutem, zebrańie zamknięto. W ramach jubileuszu odbywają się zawody strzelckie i myśliwskie na strzelnicy kleparowskiej.

Zjazd pracowników kolejowych

(—) Wczoraj rozpoczął się we Lwowie dwudniowy Zjazd Delegatów Związku Umysłowych Pracowników Kolejowych. Zjazd poprzedziło uroczyste nabożeństwo, odprawione na intencję Zjazdu w kościele św. Anny. Nadmierz Zjazd rozpoczął się o godzinie 9-tej we własnej siedzibie przy ul. Szopena. Otworzył je krótkim przemówieniem inspektor Trzeźniowski sk. Imieniem Min. Kolei Poczt i Tel. powitał uczestników Zjazdu ił. Pałlimazczyński, który złożył również życzenia w imieniu prezesa lwowskiej Dyrekcji Kolejowej Grossera. Imieniem „Rodziny Kolejowej” przemówił nam. Kuszczołowski, imieniem Kol. Pręps. Wojsk. inż. Proczkowski, im. ZKP b. poseł Zagajewski.

Na marszałka Związku wybrano p. Varhallego z Bydgoszczy a do prezjdium powołano dyr. Wintęza z Poznania, dr. Rosięka z Radomia, a na sekretarzy p. Zobolewicza i Strzelckiego.

Zęczenia na Zjazd nadesłał: dyr. departamentu ruchu przy Min. Kolei inż. Laguna i prezes Grosser.

Na Zjazd przybyło 62 delegatów a to: z Krakowa, Katowic, Poznania, Torunia, Radomia, Wilna i Lwowa. Na wstępie obrad przyjęto regulamin obrad, potem zatwierdzono skład komisji a to: mandatowej i matki, gospodarczej, organizacyjno-statutowej i wnioskowej.

Dłuższą dyskusję wywołała zmiana statutu Związku, która jednak została odsunięta na następny Zjazd Delegatów a to ze względu na nieprzygotowanie tego punktu porządku

Następnie odczytany został protokół ostatniego Zjazdu a sprawozdanie Zarządu Głównego złożył prezes Trzeźniowski Wacław. W sprawozdaniu tem poruszony o obecne położenie umysłowych pracowników, wskazując na liczne przeszkody, krywdzące zarządzenia odnośnie awansów, na opódatkowania poborów, na przeszerzowanie, na zagadnienie emerytalne. W okresie sprawozdawczym zlikwidowany został oddział w Stanisławowie. Według stanu z końcem r. 1935

Do 1-iej Komunii św.

fotografuje Wasze dzieci w atel. fotograf.

„VENUS” LWÓW
 AKADEMICKA 24

Związek liczył 1364 członków, zorganizowanych w 6-ciu okręgach. Następnie omówił prezes sprawę zdrowia i letnisk, które stoją do dyspozycji członków Związku. Według sprawozdania kasowego Związek według rachunku bilansu obracał sumą 16965 zł., zaś na pozycji strat i zysków sumą 62185 zł.

Przyjęciu sprawozdania do wiadomości, nastąpiła przerwa obiadowa, po której rozpoczęły się obrady wko mijsach.

Dois drugi dzień Zjazdu, na którym nastąpią wybory Zarządu.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Mistrz Austrii nie zawiódł

Admira zwyciężyła Pogoń 3:1 (1:0)

Wstępnym mistrzowskiemu drużynom Austrii — Admiry, wzbudził, jak było zresztą do przewidzenia, olbrzymie zainteresowanie, Boisko Pogoń dawno już nie oglądało takich tłumów, jak wczoraj. Meczuwi bowiem przypatrzyło się

ponad 8000 widzów.

Tak liczne zebrana widownia nie domala też rozczarowania. Mistrzowski zespół Austrii wniósł bowiem do gry swe pierwszorzędne walory odgrywające w pilce nożnej pierwszą rolę.

Admirze nie zabrakło dosłownie niczego.

Technikę prowadzenia piłki ma wspaniałą, bojowość i siłę podobnie dobrą, a najtrudniejsze problemy taktyczne rozwiązuje w sposób godny gry mistrzowskiego zespołu Austrii. Spokród tych wszystkich zalet największą jest jednak chyba niezwykła łatwość podchodzenia do każdej akcji, która dla wiedeńców nigdy nie przedstawia poważniejszych trudności. W tych warunkach gra Admiry nabiera

specjalnego posmaku

i w rezultacie przynosi jej wielkie i zasłużone sukcesy.

Admira wygrała z Pogonią 3:1. Mogła wygrać mniej a mogła i więcej. Odnosimy wrażenie, że trzy bramki wystarczyły jej w zupełności do ostatecznego sukcesu, bo tyle właśnie uważała za stosowne wpakować Pogoni

Najlepszą formacją wiedeńców był napad. Z niezmierną szybkością nadawał on zdecydowany ton całej grze. A w grze tej uderzała przedewszystkiem niezwykła żywiołowość, poparta nieprzeciętną siłą nęwą, przeplatana najbardziej poręcznymi podciągaciami, które wprowadzały w zachwyt widownię, a tyłom Pogoni nigdy nie przyrosły siły, gdy potrafiły wyjść z nich zwy-

cięsko. Z linii tej wyróżniali się przedewszystkiem

oba skrzydła

Bracia Voglowie byli po największą część inicjatorami wszelkich pociągnięć. Nadzwyczaj szybko zdobywając teren, stwarzali raz po raz groźne sytuacje podbramkowe i dogodne pozycje strzałowe trójce środkowej. Z łączników wybił się doskonale dribler Bican, a środkowy Stoiber ograniczył się przeważnie do umiejętnego dywergowania całej piątki. Pomoc Admiry posuwała najlepsze punkty w

bezbłędny Humenberger.

Z trójki obronnej najlepszym okazał się obrońca Mariszka.

Platzer zasadniczo nie popelniał większych grzechów, jednakowoż sposob jego interwencji pozostawał chwilami wiele do życzenia.

Pogoń miała dwa okresy.

Do przerwy grała wręcz słabo. Po przerwie wykazała znacznie więcej opanowania i równowagi. Być może, że wyphyla na to zdecydowana postawa w grze napadu, który w rzeczywistości do niedziedyczonej gry w pierwszej połowie, rozegrał się następnie całkiem dobrze. Była to nie wątpliwie całkowiata zasługa pary

Zimmer—Borowski.

Dwójka ta przedstawiała się w Pogoni bezwzględnie najlepiej. Słabo natomiast pracowała prawa strona, złożona z Matyasów, a Luchter nie mógł w żaden sposób powiazać wszystkich akcji. Następca jego Kraus przedstawiał się już znacznie korzystniej dzięki swej bojowości i odwadze.

Najbardziej równomiernie grał tył formacji Pogoni, Na wielkiego bohatera meczu wyrósł przedewszyst-

kiem Albański, przypominający niekiedy okресy

swej najlepszej świetności.

Bardzo poprawnie pracowała również obrona. Lemiszko grał początkowo dosyć niepewnie i popelniał kilka grubszych błądów, w miarę jednak upływającego czasu rozegrał się całkiem dobrze, dostrajając się do mozi wie całkiem grającego Jerzewskiego.

W pomocy Pogoni na pierwszą rolę zasłużył bezwzględnie Sumara.

Mecz był naogół bardzo ciekawy. Admiria była w pierwszej połowie drużyną zdecydowanie lepszą i bez sprzeczenia groźniejszą. Pierwszy bramkę zdobył dla niej Vogl I, w 20 min.

Po przerwie Pogoń chwiliami zupełnie dorównywała Wiedeńcykom. W 60 min.

najbardziej przykry moment meczu.

Kraków przegrał z Budapesztem 3:2

Budapeszt, 31. 5. Rozegrany w Budapeszcie wobec 35 tysięcy widzów mecz pomiędzy reprezentacją piłkarską Krakowa a olimpijską (amatorską) reprezentacją Węgier zakończył się zwycięstwem Węgrów w stosunku 3:2 (1:1).

Polacy przegrali niezauważenie, gdyż mieli przez cały czas znaczną przewagę. Węgrzy grali jednak niesłychanie ostro i brutalnie. Ofiarą brutalności Węgrów padli bramkarz Polaków Madajski, Kotlarczyk I, i Sitko, których mionoście z boiska. Na szczęście kontuzje Polaków nie okazały się groźne.

Pierwszą bramkę zdobyli Węgrzy w 10ej min. Polacy wyrównali to w pół godziny później. Wynik remisowy u trzymuje się do końca pierwszej połowy.

kiady Luchter w zderzeniu z Ludwigiem doznał wstrząsu mózgu, tak dalece, że środkowego napastnika Pogoni wywołał z boiska karekta Pogotowia.

Drugą bramkę dla Admiry zdobył w 60 min. Vogl I. Przy stanie 2:0 Pogoń miała doskonały kwadrans gry. W tym też okresie Pogoń zdobywa jedyną bramkę przez Zimmera, przysiężną niezwykle entuzjastycznie przez całą widownię ze względu na szczere sympatie zwracające się w kierunku Zimmera.

Trzecią bramkę zdobywa Admira w ostatnich minutach gry przez Vogla I.

Drużyną grały w następujących składach:

Admira: Platzer, Ludwig, Mariszka, Mirziczka, Humenberger, Joksch, Vogl II, Hahneman, Stoiber, Bican, Vogl I.

Pogoń: Albański, Jerzewski, Lemiszko, Hanin, Wasiewicz, Sumara, Matyas I, Matyas II, Luchter (Kraus), Zimmer, Borowski.

Sędziował bez zarzutu p. Medycki.

M. KOBIAK

WŁOCHY BIJA WĘGRÓW

Budapeszt, 31. 5. Mecz Kraków—Węgrzy rozegrany został jako przedmecz drużyn zawodowych Węgier i Włoch. Po bardzo zaciekłej walce zwyciężyła drużyna włoska 2:1.

Fenomenalny rekord Lokajskiego w rzucie oszczepem

AUSTIN WYELIMINOWANY Z MISTRZOSTW FRANCJI

Parzy, 31. 5. Na mistrzostwach tenisowych Francji Bernard wygrał z Austinem 6:1 1:0. Przy tym stanie Austin zrezygnował z dalszej gry ze względu na skurcz ręki. W półfinałach zatem walczyć będą Gramm z Bernardem, a Bousus z Perrym.

W grze pojedynczej pani Horn pokonała Gordinitchenko 6:1 6:4. W półfinałach walczyć będą definitywnie Mathieu—Horn i de Lalvidene—Spierling.

ANGIELSKA SPORTSMENKA RÓWNIEŻ ZMIENIA PŁEC

Berlin, 31. 5. Berliński „Angriff” podaje sensacyjną wiadomość z Londynu, że znana sportsmenka angielska Mary Edith Louise z Weston po odpowiednich zabiegach chirurgicznych zmienia płeć i od dziś uchodzi za mężczyznę. Zmianę tę potwierdził lekarz dr. Leonard Broster. Dziennik przypomina przy tej okazji analogiczną transformację Koubkowej.

BLYSKAWICZNE ZWYCIĘSTWO BOKSERSKIEGO MISTRZA ŚWIATA

Nowy Jork, 31. 5. Słynny amerykański mistrz świata wagi półciężkiej, murzyn John Henry Lewis, rozegrał w Nowym Jorku mecz z Bob Goldwinem z Florydy, nokautując go już w pierwszej rundzie.

Warszawa, 31. 5. W niedziele rozpoczął się w Warszawie mecz lekkoatletyczny Warszawa—Poznań. Na mecz uzyskano czeres doskonałych wyników, a już niezwykłą rewelacją przy niósł rzut oszczepem. Lokajski uzyskał najlepszy w roku bieżącym wynik na świecie 72,7 mtr., bijąc oczywiście znacznie rekord polski. Wynik ten, jak zaznaczyliśmy, najlepszy w roku bieżącym, na świecie, przekroczył dotychczas jedynie dwie osoby: mistrz świata Fin Jaervin (76,66 mtr.) i Niemiec Stoeckl (73,96 mtr.). Sensację przyniósł również rzut kulą w postaci zwycięstwa Gierutna nad Heljaszem i Tilgenrem.

Po pierwszym dniu prowadzi Warszawa 48,5 pkt. przed Poznaniem 45,5 pkt.

Techniczne wyniki przedstawiają się następująco:

100 m.: Biniakowski (Poznań) 11,2 przed Jasiewiczem (P.) 11,3. Trojanowski (M. Warszawa.) i Łopuszyński (W.)

400 m.: Biniakowski (P.) 49,8 przed Koźlickim (W.) 51,6. Małeckim (P.) 52,2 i Szefflerem (W.) 53,3.

400 m. przez półkmi.: Maszewski (W.) 57,7 przed Kostrowskim (W.) 58, Małeckim (P.) i Bankowiakiem (P.)

1500 m.: Noji (W.) 4:03,2 przed Janowskiem (P.) 4:07,2. Duplickim (W.) 4:16,8 i Mackowiakiem (P.)

Skok w dal: Pławczyk (W.) 7,15 przed Hofmanem (P.) 7,14, Hankem (W.) 6,92 i Gniolem (P.) 6,78.

Skok wzwyż: Pławczyk (W.) i Hofman (P.) po 1,85 przed Drągą (P.) 1,80 i Gierutem (W.)

Rzut oszczepem: Lokajski (W.) 73,2 m. (nowy rekord polski), 2) Turczyk (P.) 70,5 (wynik również lepszy od dotychczasowego rekordu Polski), 3) Gburczyk (P.), 4) Pławczyk (W.). Rzut kulą: Gieruto (W.) 14,62

Nieznaczące zwycięstwo pływaków Legii nad Pogonią

Z okazji „Dni Lwowa” gościła we Lwowie drużyna pływacka stołecznej Legii, która rozegrała dwa mecze z Pogonią i Reprezentacją Lwowa.

Mecz z Pogonią rozegrany został w niedzielę na „Zielonej Wodzie” i zakończył się w ogólnej punktacji zwycięstwem Legii w stosunku 47,5:40,5. Przebieg zawodów był wcale dobry. W szczególności doskonałą formę wykazali zawodnicy Pogoni, którzy ustanowili trzy rekordy okręgu.

Przebieg poszczególnych konkurencji był następujący:

100 m. st. dowol.: 1) Szařbjan I. (L.) 1:5,5; 2) Zubowicz (L.) 1:12; 3) Klimke (Pog.) 1:12; 4) Sulik II. (Pog.) 1:15,2.

100 m. st. klas. pań: 1) Missan-Berberowa (Pog.) 1:42,4; 2) Wośńska (L.) 1:43,4.

100 m. na wznak: 1) Kot II. (Pog.)

przed Heljaszem (P.) 14,46 i pół, Tilgenrem (P.) i Pabiszem (W.).

Sztafeta 4x100 m. wygrał zespół warszawski w składzie Łukasiewicz, Łopuszyński, Lokajski, Trojanowski II, po niesłychanie emocjonującej walce, ustanawiając wynikiem 45,5 sek. nowy rekord polski.

1:25,5; 2) Szařbjan I. (Leg.) 1:27,4; 3) Kazik (Pog.) 1:28,4; 4) Zubowicz (Leg.) 1:43,1.

200 m. st. klas.: 1) Szařbjan II. (Leg.) 3:08,6; 2) Kot III. (Pog.) 3:11,5; nowy rekord okręgu, 3) Kosowski II. (Leg.) 3:27,7; 4) Chorzowski (Pog.) 3:30,4.

Sztafeta 5x50 st. dowol.: 1) Legia (Szařbjan I. i II., Kosowski I. i II., Zubowicz) w czasie 2:34,7; 2) Pogoń (Sulik, Bober, Rogowski, Klimko, Engler) 2:34,9; nowy rekord okręgu.

Sztafeta 3x100 m.: 1) Pogoń (Kot II. i III., Klimko) w czasie 4:05,8; nowy rekord okręgu, 2) Legia (Zubowicz, Kosowski II., Szařbjan I.) w czasie 4:48,7.

Mecz piłki wodnej zakończył się zwycięstwem Legii w stosunku 8:2 (5:0). Legia przez cały czas znaczenie przeważała, zdobywając bramki przez

Szrajbmana I. (4), Zubowicza (3) i Sznodęka. Dla Pogoni bramki zdobyli: Wojnarowicz i Chorzewski. Sędzią był p. Weisberg.

Ponadto odbyły się wewnętrzne klubowe zawody juniorów Pogoni, które przyniosły nast. wyniki: 50 m. na znak: 1) Gamoń 47,3, 2) Fiałkowski 47,9, 3) Bogusławski, 4) 50 m. st. dowol.: 1) Fiałkowski 37,8, 2) Olek 42, 3) Trzciński 42,1. 100 m. st. klas.: 1) Werchowicki 45,4, 2) Sanalewski 44,2, 3) Peplowski 45,3.

WALNE ZGROMADZENIE BOKSERÓW

W niedzielę w lokalu Pogoni odbyło się Walne Zgromadzenie Lwowskiego Okręgowego Związku Bokserskiego. Zebranie zostało obsesane za równo przez kluby lwowskie, jak i prowincjonalne. Walne Zgromadzenie zagał prez. LOZB prof. Szymba, wreszcie przedstawicielowi Lechii puchar wezwany za zwycięstwo drugiego mistrzostwa w boksie. Następnie Walne Zgromadzenie uczciło pamięć Marszałka Józefa Piłsudskiego i no m nutom milczeniem.

Po złożeniu sprawozdania przez wstępujący Zarząd przystąpiono następnie do dyskusji, w wyniku której uchwalono ustępującemu Zarządowi absolutorium.

Po uchwaleniu preliniarza budzetowego przystąpiono do wyboru władz, które przyniosły następujące wyniki: prez. prof. Szymba bez kłopotów, wiceprez.: Budkiewicz i apt. Janicki, sekretarz Martyniak, skarbnik Drabak, prez. WSS Bitmar, przew. W. Kleinert, krs. dr. Grawert, Borysiewicz, kronikarz Kobiak, gosp. Teckiewicz.

MECZ O PUHAR DAWISA AMERYKA-AUSTRALIA

Filadelfia, 31. 5. W pierwszym dniu meczu tenisowego o puchar Dawisa Ameryka-Australia obie drużyny zdobyły po jednym punkcie. Quist wygrał z Allisonem 6:3 5:7 6:3 6:1. A Budge pokonał Crawforda 6:2 6:3 4:6 1:6 13:11.

NOWE ZWYCIEŚTWO GRACOVJI

Kraków, 31. 5. W meczu piłkarskim o mistrzostwo klasy A Gracovia pokonała K. S. Zwierzyniecki w stosunku 4:2 (1:0).

Gracovia natrafia na twarde opór zdobyły ostatniego przeciwnika, zdobyły przy stanie 3:0 gola narciarszta w meczu dwie bramki przez Schindlera. Funkty dla zwycięzców zdobyli: Góra, Szeliga, Chudzik i jedna samobójca. Widzów około 1500.

JĘDRZEJOWSKA W KRAKOWIE

Kraków, 31. 5. Do Krakowa przybyła na tygodniowy odpoczynek Jadwiga Jędrzejowska. Mistrzynie Polski w rozmowie z przedstawicielem PATA oświadczyła, że nie zamieśla udziału w mistrzostwach tenisowych Belgii. Po tygodniowym odpoczynku Jędrzejowska uda się na mistrzostwa tenisowe Polski do Lwowa, po których wyjeżdża do Wimbledonu.

HOLD ZASŁUGOM PIERW. SZYCH PIONIEROW NARCISZARWA POLSKIEGO

Zakopane, 31. 5. W Zakopanem odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów członkom honorowym zasłużonemu działaczom z pola narciarszta w polskiem. Wręczenie dyplomów odbyło się w czasie zebrania towarzyskiego sekcji narciarskiej Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, która w roku przyszłym otrzymać będzie swoje 30-lecie. Dyplomy wręczyli przedstawiciele kierowni pionierzy narciarszta w polskiem: gen. Marjusz Zaruska i dyr. Stanisław Barabasz, którzy iście z niesamowitą panicką Mięczyłowskim Karłowiczem byli na początku 20-go stulecia pierwszymi nauczycielami narciarszta, a następnie założycielami S. N. P. T., dalej również wielce dla narciarszta polskiego zasłużeńi: Zdzisław Ritterschild, plk. Władysław Ziętkiewicz, plk. Franciszek Wagner i dr. Józef Diehl.

Niedzielne wyniki wyścigów konnych na Persenkowie

GONITWA I. 1.200 zł. Dla 4 l. i st. og. i kl. arabskich. Dystans ok. 2.400 m. I. og. „Prjajam” p. R. ks. Sanguski, II. og. „Lahavryt” p. S. Zarzewskiego (typ „Dz. Polskiego”), III. og. „K...” p. S. Zarzewskiego. Tot. zw. 9,50.

GONITWA II. 500 zł. Dla 3 l. og. i kl. Dystans ok. 2.000 m. I. og. „Magness” St. J. Z. S., II. og. „Uranja” p. H. Kukućki (typ „Dz. Polskiego”), III. og. „Mors” p. S. Langa i B. Mićkowski. Tot. zw. 22,50, fr. 9,7.

GONITWA III. 2.000 zł. Nagroda Białocerkwi. Dla 4 l. i st. og. i kl. arab. skich. Dystans ok. 2.600 m. I. og. „Assa-Gay” Grana ofic. 19 p. ul., II. og. „Morocz” p. W. Kolaczekowskiego (typ „Dz. Polskiego”), III. og. „Bakhtiar” p. W. Kolaczekowskiego. Tot. zw. 7,50.

GONITWA IV. 2.000 zł. (przeszkody). Dla 4 l. i st. og. i kl. Dystans ok. 3.600 m. I. wał „Gordon” p. W. Andersa, II. og. „Iktut” Kola Sport. 6 p. a. c. (typ „Dz. Polskiego”), III. og. „Medaille d'or” p. W. Rutkowski. Tot. zw. 8.

GONITWA V. 1.200 zł. Dla 4 l. i st. og. i kl. Dystans ok. 2.000 m. I. og. „Frajer” p. Z. Hoeflinger, II. og. „Latający Holender” p. B. Zangena (typ „Dz. Polskiego”), III. kl. „Pralinka” p. W. Ujejskiego. Tot. zw. 19, fr. 8,50, 7,50.

GONITWA VI. 500 zł. Dla 4 l. i st. og. i kl. Dystans ok. 2.000 m. I. og. „Lumien” p. H. Kostkiewiczowej, II. kl. „Bitma” St. „Jawidz” (typ „Dz. Polskiego”), III. kl. „Bravo-Pol-

moodie” St. „J. Z. S.”. Tot. zw. 52, fr. 23,50, 15.

GONITWA VII. 1.000 zł. Dla 3 l. og. i kl. Dystans ok. 1.800 m. I. og. „Fredo” p. W. Rutkowskiego, II. „Hipyryt” J. Skokowski, III. „Winiciusz”. Tot. zw. 27, fr. 12,50 i 15 zł.

KOMUNIKAT M. T. Z.

Dnia 31 maja br. w gonitwie VII-iej

Program XI-go dnia wyścigów

1 CZERWCA 1956 - PONIEDZIAŁEK

GONITWA I. Godz. 15.30. - 700 zł. (ploły). - Dla 4 l. i st. koni. - Dystans ok. 2.400 m. - „Zarzewski, Nery” - N. N., Rias - chl. Herman, Tama - chl. Politi.

GONITWA II. Godz. 16. - 1.000 zł. Dla 4 l. og. i kl. arabskich. - Dystans ok. 2.000 m. - Baida - Olejnik, Incident - J. Eljasz, Riksha - 2. Janusik, Mora - J. Cazy.

GONITWA III. Godz. 16.30. - 600 zł. (przeszkody). - Dla 4 l. i st. koni. - Dystans ok. 3.200 m. - Izolana - S. Sulik, French - J. Kotlarz, Rozkosz - chl. Herman, Ziota Pantera - J. Wyżalski.

GONITWA IV. Godz. 17. - 500 zł. - Dla 3 l. og. i kl. - Dystans ok. 1.800 m. - Helga - J. Bogobowicz, Faworyta - J. Rusin, Humbert - J. Bews, Kirpal - J. Matuzewski, Mawstis - chl. Kowalski, Minotaur - J. Cazy, Mors - J. Bews, Namiestnik II - 2. Olejnik, Uranja - J. Eljasz II.

GONITWA V. Godz. 17.30. - 700 zł. - Dla 4 l. i st. og. i kl. - Dystans ok. 2.000 m.

J. Matuzewski, dosiadający og. „Hipogrif”, za przeszkodami innemu koczniowi na prostej został ukarany surowym ostrzeżeniem.

Dnia 31 maja br. J. Cazy, dosiadający w gonitwie VI-iej og. „Fredo”, został ukarany spienieniem z koni obcych właścicieli na przeciąg 1 tygodnia za brutalną jazdę i bicie drugiego koczni baten.

Bantam - 2. Olejnik, Effendi - 2. Kotlarz, Ilnoka - N. N., Kreen - 2. Janusik, Irrtum - J. Bews, Lumen - J. Kawalec, Parhensis - J. Bogobowicz, Rostan - p. Zarzewski, Siniśka - J. Eljasz II.

GONITWA VI. Godz. 18. - 1.100 zł. Dla 3 l. og. i kl. - Dystans ok. 2.400 m. - Aztor - J. Kozaczuk, Diechel - 2. Olejnik, Gradiska - J. Bogobowicz, Hasakayawa - N. N., Hallali - J. Bews, Ułogon - J. Eljasz II.

GONITWA VII. Godz. 18.30. - 500 zł. Dla 4 l. og. i kl. arabskich. - Dystans ok. 1.800 m. - Bagha - J. Tokarczyk, Serber - N. N., Eljasz II, Nigera - J. Bogobowicz, Witęz - J. Kawalec.

TYPY „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Gonitwa 1) Rias, Nery 2) Izolana i Ba-Ida 3) French, Rozkosz 4) Minotaur, Faworyta, Kirpal 5) Siniśka, Irrtum, Parhensis 6) Siniśka, Lewartowski, Diechel 7) Witęz, Nigera.

Wspaniały pokaz szybowcowy w Skniłowie

Na lotnisku cywilnym w Skniłowie, odbył się wczoraj popołudniu niezwykle emocjonujący, a we Lwowie po raz pierwszy, tak masowo przeprowadzony pokaz szybowcowy, urządzony starszym Aeroklubu Lwowskiego. Na lotnisko ściągali tysiączne rzesze publiczności. Przyległe pola, od Lewandówki i Skniłowa, zapelnily podobnie liczne strzesy widzów. Szczegółowo wyjaśniali udział z mikrofonu umieszczonego na dachu hangaru, organizator pokazu kpt. pilot Halewski.

Na wstępie pokazano publiczności lekcję szkolenia na szybowcach. Następnym etapem szkolenia były krótkie skoki szybowca, wypuszczonego przy pomocy linij gumowej, a wreszcie najskuteczniejszy sposób wywindowania szybowca w powietrze, miłanowiec przy pomocy samolotu. Nastąpiła najcie-

kawsza część imprezy: akrobacja szybowców. Entuzjastyczne oklaski zbierał pilot Zabski, który na szybowcu akrobacyjnym CW7 trzykrotnie wlatywał w powietrze i mrozil krew w zylach nieotrzaskanym z akrobacją lotniczą widzów, schodząc z wysokości 1.200 metr. w nieustannych loopingach, t. zw. beczkach, zsiłgając na ogon, korkociągach, renwersach i t. d. do 50 metr. nad ziemią. Niemniejże podziw wzbudziła akrobacja pilota Antonia, który na wyczynowym szybowcu CW5, a więc nie przeznaczonym specjalnie do akrobacji, zdolał wykonać ten sam program akrobacyjny.

W międzyczasie co chwila startowały maszyny RWDB. Bez przerwy uwiłaj się ciężki Fokker P. L. L. „Lotu”, odbijając loty propagandowe. Nieustannie wstrzelały w niebo male balonki,

wypuszczane przez publiczność do kon kursu odległości. Duże zainteresowanie wzbudziła demonstracja samolotu sanitarnego „Lublin R. XVI”, całkowicie polskiej konstrukcji, który niedawno w Madrycie, na międzynarodowym konkursie, otrzymał pierwsze miejsce. W tym czasie pociski wyrastał na horyzontie duża kula balonu „Mościec”, napelnionego wodorem i przygotowanego się do startu.

Wkrótce wylądował w powietrze PWS 14 pilot kapr. Krysa i poczęł wyczenia na niebie przedwidne figury. W momencie zestawiania dwóch pocigów szybowcowych t. j. 2 samolotów z doczepionymi do nich sześcioma szybowcami, nadciągając od strony południowej front burzy, który miewał silny programowe. Powiał wiatr zimny i ostry. Ludzka t. zw. strzałka (szybowiec szalony wyżej kategorii) pilotowany przez p. Haszewicza, uderzona z boku silnym podmuchem, rozciągnęła się na ziemi, jak się patrzy. - Pilot wyszedł cały. Wobec takich warunków atmosferycznych, kierownictwo pokazu nie mogło ryzykować życia pilotów i całosci maszyn, wobec czego ta część programu musiała odpad.

Tymczasem balon „Mościec” napelniony gazem aż do pełnej pojemności balonu 750 metr. sześć, wędrował po czął od lotniska jowiskowego w kierunku widzów, przetrzymywany za snury przez 80 ludzi żołnierzy. Na szkielet balonu przyczepiono dwie flagi: narodową i klubową balonowego Mościec, który należy do Aeroklubu Lwowskiego. Po napelnieniu kosza balastem i wyważeniu go, wstąpi do niego pilot baslonowy Kasprzak oraz dwaj towarzysze lotu red. Zdunicki i p. Kolbuszowski z Aeroklubu Lwowskiego. O godzinie 18 balon unosił się w powietrze i podążył szybko w kierunku północnym. P. Kasprzak przed startem oświadczył, że zamiera leciec przez całą noc i osiągnąć jakis moźliwie najodleglejszy punkt

Pierwsza strzelecka radiostacja nadawcza

We Lwowie powstała pierwsza w Polsce radiostacja nadawczo-odbiorcza krótkofalowa Związku Strzeleckiego. Stając się zbudował własnymi silami Akademicki Oddział Związku Strzeleckiego we Lwowie. Prace rozpoczęła sekcja radiotechniczna. Oddział pod kierunkiem p. Błaszkiewicza w r. 1931, a cała aparatura i instalacja powstały własnym wysiłkiem i reńkoma strzeleckiakademiów.

W dniu dzisiejszym w siedzibie Oddziału nastąpiło uroczyste otwarcie radiostacji i jej poświęcenie. Na uroczystości przybyli przedstawiciele władz z nac. wyd. Urz. Wolew. dr. Skłodziński na czele przedstawicieli władz wojskowych, komendy Strzelca, prez. Tow. Przewy. Strzelca dyr. Greger, delegaci Polskiego Radia, strzeleckiakademi i reprezentanci organizacji i stowarzyszeń. Zebranie zagał prez. Akad. Oddz. Zw. Strzel. Nowosielski, poczem przedstawiciel Zarządu Akad. Okrepu Zw. Strzel. z Warszawy red. Delinik i ur. imienia wicemin. Piaseckiego, jako protoktora

POPIERAJMY

CELE I ZADANIA TOW. SZKOŁY LUD.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG POGODY

Zachmurzenie zmienne z przelotnymi deszczami i ślonością do burz, głównie w dzielnicach południowych i wschodnich Chłodniej. Umiarkowane wiatry północno-zachodnie i zachodnie.



Poniedziałek

1 czerwca 1936
Pon. Ziel. Świąt,
Jutro: Sądoka m.
Wschód słońca 3:24
Zachód — 19:41

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH

TEATR WIELKI:
Poniedziałek, dnia 1 czerwca g. 3.30 pop.
Ab. 11. 'Trafika Pani Generalowej'.
— Ceny najniższe.
Poniedziałek, dnia 1 czerwca, g. 8 wiecz.
Ab. 11. 'Nieuprzedliwiona godzina'.
— Ceny najniższe.
Wtorek, dnia 2 czerwca, godz. 8 wiecz.
Ab. 11. 'Nieuprzedliwiona godzina'.
— Ceny najniższe.

POHULANKA

Telefon 245-21
Lasek wiedeński Lwowa
Restauracja dancinowa, tarasy kwiatowe,
kurkiny, gabinety towarzyskie, kuchnia,
orkestra. — Władysław Schaffer.
Czynna bez względu na pogodę bez przerwy.

TEATR ROZMAITOSCI

Poniedziałek, dnia 1 czerwca, g. 8 wiecz.
Ab. 15. 'Grube Ryby'.
Wtorek, dnia 2 czerwca — niczynny.

CYGANERIA LWOW HOTEL KRAKOWSKI
Palać dancinowy z bajki 1000 i jednej noc.
Władysław Ludwig Schaffer. — Tel. 289-41

KINO TEATRY:

- APOLLO: „Szept Ewieca wolności”,
ALANTIC: „Brygada śmiałych”,
CAMERA: „Dowizjonia piękna Pani”,
CHIMERA: „Kapryś pięknej pani”,
COLOSSEUM: Nieczyste,
GLORIA: „Jestem zbiegim” oraz komed.
śm.
GRZYŻYNA: „Wyprawy krzyżowe”,
KOPERNIK: „Mleczna droga”,
MAKSYMIKA: „Za grzeszcy”,
METRO: „Wonder Bar”,
MUZA: „Bounty”,
PALACE: „Przygodny Romans” — Olga
Czechowa, Gustaf Huber, Leo Slezak
PAN: „Dziwacz z Budapesztu” z Marią
Egger.
Pan Jan Kiepara w filmie „Śpiewam dla
Ciebie”.
RAJ: „Baron cygański”.
STYLWY: „Wesołe szalstwo” oraz
SWIT: „Baron cygański”.
TON: „Bedomni”. — „Pat i Patachon”
UCIECHA: „Kapitan Bludni i rewja.

6 szklanek i 6 podstawk
090 gr.

Kazimierz LEWICKI
polecę Lwów
pl. Marjański 10

FOTOPLASTIKON, Plac Marjański 1. 5.
MEKSYK.

FUTRA PRZECHOWIWE
NAJSTARANIEJ
MAGAZYN i PRACOWNIA FUTER
KAROLA SCHÜRERA
Lwów, Senatorska 11a. Telefon 269-56
(Wyżółty ul. Romanowicza) 130

— TEATR WIELKI: We wtorek, dnia 2
b. m. o godzinie 8-mej wieczorem, po raz
ostatni „Nieuprzedliwiona godzina”.
— Komedia ta schodzi z afisza w pełni powo-
dów i nakazuje rozpisać utropów w Oś-
ciejszp artyście naszym naszym naszym.
— DRUGIE Z KOLEI PRZEDSTAWIE-
NIE OPEROWE: W czwartek 4 b. m. ods-
zedzie się drugie z kolei przedstawienie IV
Świątynie operowej pod dyktando T. Ma-
zurkiewicza i K. Wragi. Wystawiona jest
„Carmen” Bizeta. W głównych rolach
dobrych wystąpi Emma Szabłowska i O-
lega Szumska. Świątynie przygodnie Opery
Warszawskiej. Ponadto usłyszemy pod
dyktando Wolskiego i Rumana Wraga, czo-
łowych artystów sławnych naszych sztuk.
— NAJBIŻSZA PREMIERA W TEA-
TRZE WIELKIM: Już w sobotę 6 b. m.

Zjazd Sokół w Przemyślu

Przemyśl, 31. 5. (Tel. wł.) Miasto na
sze sądzić się od dwóch dni pod
znakiem wielkiej uroczystości sokol-
lich w związku z 50-letnim jubileuszem
przemyskiego zjazdu sokolek. Z ra-
cji jubileuszu zwołany został do Prze-
myśla okręgowy zjazd sokolek, na któ-
ry przybyło 2.000 sokolek z całego
okręgu, oraz przedstawiciele Zarządu
głównego i Zarządu Dieńniczy z Lwo-
wa. Uroczystości jubileuszowe rozpo-
czyły się w sobotę rano od zawodów
sportowych. W niedzielę odbyła się w
sali Sokola uroczysta akademia, w cza-

W Przemyślu

nie której dokonano odsłonięcia pa-
miątkowej tablicy ku czci długoletnie-
go prezesa Sokola sp. dr. Leonarda
Tarnawskiego.
W niedzielę odprawione zostało na
boisku Czruwaj nabożeństwo połowe,
poczem odbyło się poświęcenie nowo-
go sztanbaru zjazdu sokolek w Prze-
myślu. Następnie po wzbijaniu gwóźd-
zi odbyła się defilada sokolek, która od-
biła reprezentacji władz W. godzi-
nach popołudniowych odbyły się po-
pisu społecznego, a wieczorem — wiece-
rnica.

Dwa wypadki kolejowe

(a) W dniu wczorajszym o godz.
5-jej wieczorem pociąg osobowy, zda-
jący z Lwowa w kierunku Rawy
Ruskiej, po opuszczeniu dworca w
Zółkwi, na 35-ym km. najechał na prze-
chodzącego torem Janiska Fenrycha, li-
czącego 24 lat, zamieszkałego w Zół-
kwi, epileptyka. Fenrych, uderzony w
płyty, ponosił śmierć na miejscu.
Maszynista dawał sygnały ostrzegaw-
cze, zauważywszy przechodzącego to-

rem, ale Fenrych nie zwracał na to żad-
nej uwagi.

Drugi wypadek wydarzył się na
dworcu kolejowym w Nisku, gdzie na
stopień wagonu w czasie ruchu sko-
czył 6-letni Jan Wierciogro, który po
ślizgnięciu się na stopniu a upadłszy pod
kolei, doznał odjęcia palców i jednej ręki
i oraz złamania dręgiel. Przewieziony
został do szpitala w Przemyślu.

na scenie Teatru Wielkiego, ukasie się
przezbawna komedia, mistrzów komedjantów
sua francusk. Fleures i Calaveta „Ladna
Historia”. W jednej z ról głównych wystąpi
Janina Żoła, która w roli matki i matki
komunisty przedstawiciele sceny dramy
tycznej polskiej.

OLEUM PETRAE „GLYMAR”

uspia lupulę, wzmacnia włosy, nadaje im
zawsze świeży wygląd, działa niezawodnie.
839

— „COCCIAL SWIĄTECZNY”. W dru-
gin dniu Zielonych Świąt (1 b. m.) o
godzinie 12-jej, zwiekzona orkestra Tade-
usza Seredyńskiego i chór Wesołej Piątki
pod dyktando Zbigniewa Lipczyńskiego,
wykonają szereg melodijnych utworów, or-
piewających czasy wojny. Jako solista wy-
stąpi Tadeusz Seredyński, który wykona
na fortepianie utwory mało znane Waltera
Niemann.

— „PESNI GORALSKIE”. Działwa
szkolna z Dawidowa, wykona dnia 8 w po-
niedziałek o godz. 18.00 w studio Rozko-
szli, wokalny zespół „Piesni Goral-
skich, układa S. Rakęci i Galicy. Dyryguje
M. Samborski.

— PORADNIA MODY DZIENNIKA
POLSKIEGO” udziała dla wszystkich Cy-
telniczki „Dz. Polskiego” przed w spra-
wach mody każdej srody (pozw. świąt), od
godz. 15.00—17.00. Wydziałem są naj-
dopodobnie Angliki, (frankusielki), oraz pró-
bi materiałow.

— LEGIONISCI. Celem uczczenia 10-
lecia odzyskania niepodległości Rzeczypospolitej
Prof. Ignacego Mościckiego na stanowisku
Głowy Państwa, zbiórka wszystkich legio-
nistów we wtorek 2 b. m. o godzinie 18-jej
w lokalu Związku ul. Jabłonowski 11, skąd
nastąpi wyjazd z podaniem sztanbaru-
wym na pl. Marjański dla złożenia wspólne-
go aktu uroczystości manifestacji. We środę dnia
3 czerwca b. r. zbiorą wszystkich legio-
nistów o godzinie 9.15 rano, w lokalu Związ-
ku skąd nastąpi wyjazd na uroczystą
Tętno św. Kłosa, która odbędzie się o
godzinie 10-jej rano. Obecność wszystkich
legionistów obowiązkowa. Osobnych zaprosze-
nie ani też wzawań nie wysyła się.

— DOROCZNE WALNE ZBRANIE
STOWARZYSZENIA PAN MIŁOSIER-
DZIA św. Wincentego z Paulo, odbędzie
się 3 czerwca b. r. o 17-jej godzinie —
przy ul. T. Wolskiego 11.

— SYBARIKI. Zarząd Okręgu zwołuje
na dzień 7 b. m. o godzinie 10 walne ze-
branie okręgu. Rzeczą odbędzie się w sali
Stow. „Goczał” przy ul. T. Wolskiego 11.
Porządek dzienny: sprawozdanie Zarzą-
du Okręgu za rok 1935, wybór delegatów
do Rady Okręgowej, a także w sprawie 7.

— LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFIC-
ZNE. We wtorek 2 b. m. w lokalu L. T. F.
(Dzielnicy Wesołej) odbędzie się walne
zebranie. W skład wchodzi: prof. dr.
Członków L. T. F. Początek o godzinie
19.30.

— SEKCIJA HYDROTECHNICZNA
POLSKIEGO TOW. POLITECHNICZNE-
GO zawiadamia uprzednie, że we środę 3
b. m. o godzinie 18.30 odbędzie się w sali
Lwowskiej, przy ul. Zimnowicza 9, ze-
branie, na które przyjeżdżają: prof. dr.
Malarski wygłosi odczyt p. t.: „Próba u-
łożenia wzoru na pionowy rozkład chę-
ściowości w rzekach”. Odczyt wprowadzić
prez. Członków mile widziany.

— ZIAZD ABSOLWENTOW I WY-

CHOWANKÓW SEMINARIUM NAU-
CZYCIELSKIEGO MĘSKIEGO W STA-
NISLAWOWIE. W związku z likwidacją
Seminarium Nauczycielskiego w Stanisła-
wie, które przez 65 lat tak szczerze spe-
lniało swoje poslannstwo, postanowili wy-
chowankowie Uczelni Stanisławskiej,
organizowani w dniu 4 lipca b. r. Ogólny
Zjazd Wychowanków wszystkich roczni-
ków.

Zymocznicy Komitet Organizacyjny,
zwraca się do wszystkich byłych uczniów
seminarium i prosí, by do 15 czerwca b. r.
poinformowali adresy i zgłoszili swój udział
w Zjeździe.

Zelozienka należyć przesyłać pod adresem
kol. Seki Teofila — Stanisławów, ul. Ze-
ligrzowskiego 32.

Program Zjazdu zostanie przesłany po
otrzymaniu zgłoszeń.

W Stanisławowie, dnia 18 maja 1936 r.
Komitet.

— DYREKCA OKR. POZT I TELE-

GRAFOWE WE LWOWIE, mając na uwad-
ze uprawnienie służby doręcznej we Lwo-
wie, apud. L. P. 2, P. 1, postanawia, by na-
dawcy przesyłek pocztowych i pieniężnych
podawali w adresach do Lwowa nazwy ul.,
w brzmieniu ostatnio ustalonym i obcnie
obowiązującym, wskazanem jest rów-
nież dokładne podawanie numeru odda-
wczego dla danej ulicy (a więc: Lwów 1, —
Lwów 14, Lwów 15, Lwów 20, Lwów 21,
Lwów 22, Lwów 23, Lwów 24, Lwów 25).

Przez tak dokładne określenie miejsca za-
mieszkania adresata, przesyłki pocztowe
będą obowiązkowo wykastanem jest szyb-
kiej i sprawnej, co leży w interesie samej
korzystającej z usług pocztowych P. T.
Publiczności.

(a) WŁAMANE MIESZKANIO-

WE. Herman Fran (ul. Króla Leszc-
zyńskiego 30) zawiadomił policję, iż
po północy niewyśledzeni sprawcy
włamali się do próżnego magazynu
przy ul. Króla Leszczyńskiego 30,
gdzie skradli ze stojącego tam czasowo
kufra na szkodę doszającego Turow-
skie, podbite tchórzami, wartości
1.500 zł. oraz znaczniejszą ilość gar-
dery na sekoście N. Paryskiego.

(a) ZAMACH SAMOBÓJCZY.

W dniu wczorajszym pomiędzy wieczorem
na wórzach przy ul. 22-go Stycznia
targnęła się na życie Ludwika Wiel-
kiego, 24 lat, zam. przy ul. Snop
Kowalski 61. Desperacko która usiłowa-
ła otruć się kwasem solnym, prze-
wieziono do szpitala powszechnego.
Podwodem miały być niesnaki rodzinne.

(a) POTRĄCONY PRZEZ TRAM-

WAJÓWY WÓZ. Kazimierz Wójcik,
latosze, zam. w Lewandówce na ul.
Kamieniarza Wierzego, potrącony zo-
stał wczoraj przez wiez tramwajowy
linji „S”, skutkiem czego doznał silne-
go dołuchenia. Samochodem sanitar-

nym Pogotowia Ratunkowego prze-
wieziony został do szpitala powszechno-
wego.

— POZAR SIRYCHOWY. W do-
mach mieszkalnych Zakładów Wodo-
ciagowych przy ul. Zielonej 62 wy-
buchł wczoraj na strychu pożar, spo-
wodowany zajęciem się belki od rury
ogrzewalnej. Przybyła na miejsce Straż
pożarna tuż potem ugasiła.

(a) WYDALENIE SIĘ UCZNIA
Z DOMU. Rosławski Zeleny (ul. Bo-
la 12) zawiadomił policję, iż przed tre-
ma dniami wydalili się z domu brata-
nek jego. Roman Wyszynski, liczący
13 lat, uczeń I. kl. gimn., i więcej do
domu nie powrócił.

(a) NIEMIŁA PRZYGODA W
CZASIE OPALANIA SIĘ. Marek
Messing (ul. Sykustka 31) w godzina-
ch południowych w dniu wczoraj-
szym „opalał się” na wórzach. Wy-
sokiego zamku, a gdy na chwilę
odrzedział się, jakiś osobnik skradł
mu z marynarki portfel z książką
wojskową oraz pugilares, zawierający
8 zł.

Panteon 1863 roku w Warszawie

W obrębie cmentarza wojskowego
na Powązkach w Warszawie założono
jako oddzielną kwatere w 70-tą rocz-
nicę Powstania Styczniowego Cmen-
tarysz Powstańców 1863 r., na którym
spoczęły zwłoki 45 weteranów, ek-
humowane z innych miejsc tego cmen-
tarnia i pogrzebano 10-ciu zmarłych
później. Projektowane jest ponadto
sprowadzenie na ten Cmentarzy-
szeków jednego z wybitniejszych
dowódców powstańców r. 1863-go.

Budowa Cmentarzyka, zainicjowana
i rozpoczęta przez Komitet Obchodu
70-letniej Powstania Styczniowego pod
przewodnictwem gen. Rydzko-Śmigłego,
a prowadzona dalej przez Towarzystwo
Przyjaciół Weteranów 1863 r.,
jest na ukłeczeniu. Dłali tylko jeszcze
stworzenie ornamentacji i taras na mo-
giłach z nazwiskami tam spoczywają-
cych. Każda z mogił powstańców
oddana zostanie pod opiekę wieciszczą
jedną ze szkół warszawskich, aby nie
wzgardziły wśród młodzieży kult
bohaterstwa polskiego.

Co roku w Zaduszkach odprawiano
tamże wiceciszczą apele poświęcenie
pamięci bohaterów r. 1863 — co roku
w rocznicę wybuchu Powstania Sty-
czniowego składany jest na twm Cmen-
taryżu hołd wielkiej idei roku 1863.

Abv utrwalili na zawsze nazwiska
dowódców i żołnierzy tego bohater-
skiego porwu, wybudowano u we-
szklowia Cmentarzyka epitafium, na
którym umieszczone zostaną ich na-
zawiska. Po obu stronach 12 metrów-
go szalnego krzyża umiurzone zo-
staną w półkolistem wklepieniu tablice
z nazwiskami dyktatorów i dowódców
Powstania Styczniowego — dalej zaś
na ścianach epitafium z lewej i praw-
wej strony, liczących 2 m. wysokości,
umieszczone będą pod rząd szeregiem,
tak samo w 1863 r. w lat 70-tych,
nazwiska powstańców styczniowych,
spoczywających na innych cmen-
tarniach, rozsianych w całym kraju i
zagranicą.

Na 600 tablicach (metalowych przy-
tyczonych), mających rozmiary 25
cm. X 15 cm., będzie wklejona i
nazwiska poległych i zmarłych po-
stańców, wraz ich urodzenia i śmie-
rti oraz nazwa miejscowości wiecnego
ich spoczynku.

W ten sposób Cmentarzyk Powstań-
ców stanie się prawdziwym Panteonem
roku 1863-go, po wieczne czasy pre-
kazuającym potmożność nazwiska boha-
terów styczniowych.

Kodnym wybitnym i zmarłym po-
stańców, którzyby pragnęli, aby na-
zawiska ich wielkich przodków zna-
lazły się na tem epitafium, zechcą jak
najszybciej nadesłać powyższe dane
pod adresem Towarzystwa Przyjaciół
Weteranów 1863 r. (Warszawa, Nowy
Świat 55. — Federacja P. Z. O. O.,
t. 6-9-78) — zamówić tamże sprawie-
nie tablic, której koszt z wyrecy-
towanymi danymi i umiurwaniem wynosi
25 zł. (Konto ckekowe PKO nr. 4165.)

